3

Решение

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

______2019 года

   г. Георгиевск

       №

Об утверждении должностного оклада Главы

Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29.12.2008 № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», постановлением Правительства Ставропольского края от 06 сентября 2019 г. № 401-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 267-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить размер должностного оклада Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края в размере 15089 рублей.

2. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 240-8 «Об утверждении должностного оклада Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).
	Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                    М.В.Клетин

Решение подписано __________ 2019 года.

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении должностного оклада Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края» вносит:

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                               М.В.Клетин

Проект решения визируют:
первый заместитель

главы администрации                                                                                Ж.А.Донец

заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации                                                                                   И.И.Дубовикова
начальник правового

управления администрации                                                                        И.В.Кельм

Проект подготовлен начальником отдела кадров и муниципальной службы  администрации                                                                                         Л.С.Сеськовой

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении должностного оклада Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края»
Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении должностного оклада Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 06 сентября 2019 г. № 401-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 267-п « О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

Увеличение расходов бюджета Георгиевского городского округа в связи с принятием проекта решения предусматривается за счёт средств бюджета Ставропольского края и зарезервированных в составе расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на обеспечение функций муниципальных органов.
Проект соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам и Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                             М.В.Клетин
Начальник отдела кадров и

муниципальной службы
администрации Георгиевского

городского округа

Ставропольского края

                                         Л.С.Сеськова